Д О Г О В О Р
об оказании медицинских услуг учреждением здравоохранения учащимся

муниципального бюджетного образовательного учреждения

« 2024г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Пригородная
Центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная
Осетия - Алания, в лице главного врача Наниева Аскера Викторовича действующее на
основании Устава, именуемое в дальнейшем ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» М3 РСО-
Алания, и МБОУ «СОШ №2 им. Героя Советского Союза В.Д. Коняхина ст. Архонская»
Пригородного муниципального района, в лице директора Крутоголовой Юлии
Васильевны действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем
«Учреждение», в целях реализации действующего законодательства заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1.Предметом настоящего договора является организация и осуществление
медицинского обслуживания учащихся в общеобразовательном учреждении.

2. Права и обязанности сторон:
2.1. ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» М3 РСО-Алания обязуется:
2.1.1. Осуществлять работу по организации и оказанию медицинского

обслуживания учащихся в общеобразовательном учреждении в пределах
компетенции подразделения учреждения здравоохранения и функциональных
обязанностей медицинских работников.

2.1.2. Закрепить за общеобразовательным учреждением медицинское подразделение
для оказания медицинской помощи учащимся.

2.1.3. Осуществлять санитарно -  гигиеническое воспитание и образование
учащихся, проводить работу по формированию здорового образа жизни.

2.1.4. Осуществлять контроль за деятельностью медицинских работников,
занимаюпщхся медицинским обслуживанием общеобразовательных
учреждений.

2.2. ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» М3 РСО-Алания имеет право:
2.2.1. Уведомлять органы управления в сфере образования о несоответствии

условий в общеобразовательном учреждении для организации медицинского
обслуживания.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Создать условия для организации медицинского обслуживания учащихся.
2.3.2. Обеспечить явку учащихся на осмотры и другие запланированные

медицинские мероприятия.
2.3.3. Выполнять требования медицинского работника в части порядка оформления

и предоставления необходимых документов и сведений для осуществления
медицинского обслуживания учащихся, соблюдения санитарно -
гигиенических норм и правил в общеобразовательном учреждении.

2.3.4. Создать необходимые условия для работы медицинского персонала
Учреждения в соответствии с действующими нормативами.

2.3.5. Нести ответственность, наряду с медицинским персоналом, за здоровье и
физическое развитие воспитанников (обучающихся), проведение лечебно -
профилактических мероприятий, соблюдение санитарно -  гигиенических
норм, режима и качества питания детей.

2.4. Учреждение имеет право:
2.4.1. Согласовать с учреждением здравоохранения порядок и условия

медицинского обслуживания учащихся в общеобразовательном учреждении.

3. Изменение, расторжение и прекращение договора:
3.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору, являются действенными,

если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями сторон.

3.2. Договор расторгается:
3.2.1. При ликвидации или реорганизации Учреждения. Обязательства по данному

договору не переходят к правопреемнику Учреждения. ГБУЗ «Пригородная
ЦРБ» М3 РСО-Алания с правопреемником заключат новый договор в
установленном порядке.

3.2.2. При невыполнении сторонами условий договора.
4. Порядок разрешения споров:
4.1. В случае возникновения споров между сторонами по вопросам,

предусмотренным настоящим договором, стороны обязаны принять меры к
разрешению их путем переговоров между собой.

5. Ответственность сторон:
5.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим

законодательством.
6. Срок действия договора:
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами

и действует до _____ ____________________________ .
6.2. Действие договора продлевается на следующий календарный год, если ни

одна из сторон не заявит о его прекращении за 30 дней до окончания.
7. Прочее:
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу: один экземпляр -  у ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» М3 РСО- *
Алания, один -  у Учреждения.

8. Юридические адреса сторон:
Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Пригородная
Центральная районная больница»
Министерства здравоохранения
Республики Северная Осетия - Алания,
(ГБУЗ «Пригородная ЦРБ» М3 РСО-
Алания)
Индекс: 363130
Республика Северная Осетия -  Алания,
муниципальное образование
Пригородный район, сел. Октябрьское.
Ул. Интернациональная 9
Телефон/факс: 8(8678)2-22-31, 2 -23-70 , 2-31-86.

ИНН/КПП: 1511014164/151201001
ОГРН: 1061511002145
р/сч: 40601810590331000001
л/сч. 22106Щ74440
БИК: 049033001
ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСП.СЕВЕрНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ г. ВЛАДИКАгКАЭ

Главный врач Г ^ З  «Пригородная ЦРБ»
М3 Р С О -А л т и ^ У  Г

. ^  А.В.Наниев
« ^  » У У х ? /  Т~ 2024г.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №2
им. Героя Советского Союза В.Д.
Коняхина ст. Архонская»
Индекс: 363130
Республика Северная Осетия -  Алания
Пригородный район ст. Архонская
Нерасова,2
ИНН: 1512012434
КПП: 151201001
Р/с- 03234643906400001000
ЕКС 40102810945370000077
ОКТМО 90640405
Л/с-21106468170
БИК-019033100
В Управлении Федерального
казначейства по '

Дире;